РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

18 февраля 2010 года

с. Ивановское

№ 247
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 15.12.2009 года

№ 242 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2010 год»

В соответствии части 1 статьи 9, статьи 11, 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации; статьи 7,14,35, и 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закона Ставропольского края от 02.03.2005 года № 12–кз (ред. 09.04.2008) «О местном самоуправлении в Ставропольском крае»; руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 15.12.2009 года № 242 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2010 год»

2. Приложения 7 и 10 изложить в новой редакции.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической  политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

5. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

Н.И.Кочубеев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 18.02.2010 года № 247

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ (РЗ) , ПОДРАЗДЕЛАМ (ПР), ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ РАСХОДОВ (ЦСР), ВИДАМ РАСХОДОВ (ВР) ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА (ГЛАВА.)
                                                                                                                                          (руб.)

	Наименование главного распорядителя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	201
	 01
	00
	 0000000
	000
	5214960

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	201
	01
	02
	0000000
	000
	420979

	 Высшее должностное лицо
	201
	01
	02
	0020300
	500
	420979

	Функционирование законодательных органов гос.власти и местного самоуправления
	201
	01
	03
	0000000
	000
	283996

	Центральный аппарат
	201
	01
	03
	0021200
	500
	283996

	Функционирование местных администраций
	201
	01
	04
	0000000
	000
	4243825

	Центральный аппарат
	201
	01
	04
	0020410
	500
	4243825

	Другие общегосударственные вопросы
	201
	01
	14
	0000000
	000
	266160

	Фонд компенсаций
	201
	01
	14
	0013841
	000
	66160

	Субвенции на выполнение федеральных полномочий по гос. регистрации актов гражданского состояния
	201
	01
	14
	0013841
	001
	66160

	Предоставлений субсидий (возмещение расходов центра занятости  согласно  договора )
	201
	01
	14
	0920380
	013

	Выполнение других обязательств за счет местного бюджета
	201
	01
	14
	0920310
	500
	200000

	Национальная  оборона
	201
	02
	00
	0000000
	000
	226300

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	201
	02
	03
	0000000
	000
	226300

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	201
	02
	03
	0013641
	500
	226300

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	201
	03

	00
	0000000
	000
	200000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	201
	03
	09
	2180100
	014
	200000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	201
	05
	00
	0000000
	000
	4976385,09

	Коммунальное хозяйство
	201
	05
	03
	0000000
	000

	Поддержка коммунального хозяйства
	201
	05
	03
	6000000
	000
	4505305,10

	1.Мероприятия по благоустройству сельских поселений
	201
	05
	03
	6000510
	500
	3684570,44

	2.Сбор и удаление  твердых отходов
	201
	05
	03
	6000500
	500
	-

	Уличное освещение
	201

	05
	03
	6000110
	500
	600000

	Расходы за счет целевых средств и безвозмездных поступлений по ЖКХ
	201
	05
	03
	0000000
	000

	1. Предоставление субсидий (поступления от Водоканала)
	201
	05
	02
	3510580
	500
	471079,99

	2. Мероприятия по благоустройству сельских поселений  (захоронение)
	201
	05
	03
	6000480
	500
	220734,66

	Образование
	201
	07
	07
	0000000
	000
	64000

	Молодежная политика и оздоровление детей
	201
	07
	07
	0000000
	000
	64000

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	201
	07
	07
	4310000
	   000
	64000

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	201
	07
	07
	4310100
	500
	64000

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	201
	08
	00
	0000000
	000
	6076414

	Культура
	201
	08
	01
	0000000
	000

	Дворцы и дома культуры
	201
	08
	01
	4400000
	000
	4897768

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	201
	08
	01
	4409910
	001
	4069208

	Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности домов культуры
	201
	08
	01
	4409990
	000
	-

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	201
	08
	01
	4409990
	001
	-

	Обеспечение пожарной безопасности СДК
	201
	08

	01
	4409932
	001
	-

	Библиотека
	201
	08
	01
	4420000
	000
	828560

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	201
	08
	01
	4429910
	001
	828560

	Центральные бухгалтерии
	201
	08
	06
	4520000
	000
	1178646

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	201
	08
	06
	4529912
	001
	1178646

	Здравоохранение и спорт
	201
	09
	08
	0000000
	000
	345850

	Спорт и физическая культура
	201
	09
	08
	4820000
	000
	345850

	Центры спортивной подготовки
	201
	09
	08
	4820000
	000
	345850

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	201
	09
	08
	4829910
	001
	345850

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	201

	0000000
	000
	10476424

	1.Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки для выполнения полномочий межбюджетных поселений

	11
	02
	5210510
	502

	9745000

	2 Субсидии бюджетам сельских поселений на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований за счет средств краевого бюджета

	04
	12
	5230131
	003
	-

	3Предоставление субсидий молодым семьям для приобретения жилья местной бюджет

	10
	03
	7950023
	500
	731424

	Программа «Жилище 20022010годы» за счет средств Федерального бюджета «Молодая семья»

	10
	03
	1040232
	501

	Программа «Жилище 20022010годы» за счет средств  краевого  бюджета «Молодая семья»

	10
	03
	5220034
	500

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	27580333,09

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 18.02.2010 года № 247

ПОСТУПЛЕНИЯ
СРЕДСТВ ИЗ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2010 ГОД.
                                                                                                                          (тыс., рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего расходов бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	                 -

	Всего доходов бюджета муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края
	                                   -

	Дефицит бюджета  муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края
	-

	Всего источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края
	-

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	20101050000000000000

	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	20101050000000000500

	 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	20101050200000000500

	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	20101050201000000510

	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджета объекта  Российской Федерации
	20101050201100000510

	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	20101050000000000600
	3672483,09

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	20101050201100000610
	3672483,09

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета объекта Российской Федерации
	20101050201100000610
	3672483,09

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Администрация Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края вносит на рассмотрение Совета Депутатов вопрос о внесении изменений в решение Совета Депутатов №242 от 15.12.2009 года «О бюджете администрации Ивановского сельсовета»:

Предлагается:

   в результате неполного использования получателями средств местного бюджета, объемы финансирования, произведенных на лицевые счета  в 2009 году, направляются в 2010  году для использования в качестве дополнительного финансирования по соответствующим целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации расходов местного бюджета получателям бюджетных средств местного бюджета с учетом изменений бюджетной классификации  расходов местного бюджета и реорганизации соответствующих получателей средств, потребность в которых  в 2009 году отсутствовала.                                                                                     4932024,09

      Остатки средств по состоянию на 01.01.2010 год, сложившиеся на общем доходном счете бюджета администрации Ивановского сельсовета в сумме 3672483,09  рублей направляются в качестве дополнительного финансирования на следующие расходы:

                  Местный бюджет в сумме  3.672.483,09  рублей:

  Водоканал     оплата  электроэнергии                                   223200-16079,99          1 кв-л

                                                                                                     Итого:  16.079,99
Захоронение  оплата договоров по содер. кладбища            226200-120.734,66         1 кв-л

                                                                                                     Итого:  120.734,66
Централизованная  бухгалтерия
Аренда здания администрации согл. договора                       224000-220800             2 кв-л

 Транспортные услуги                                                               222000-10000,00          1 кв-л

 Оплата суточных                                                                       212200-5000,00            1 кв-л

                                                                                                      Итого:  235.800,00

 Благоустройство:

 Оплата срочных договоров                                                       226200-1279152,77     1-2 кв-л

 Приобретение материалов, строительных материалов          340003-130000,00       2-3 кв-л

 Приобретение основных средств                                              310001-50000,00         2-3 кв-л

 Содержание имущества                                                             225000- 50000,00        2-3 кв-л

Компенсационные выплаты                                                       225000-141,67              1 кв

                                                                                                      Итого:  1.509.294.44
Физкультура и спорт:

  Проведение мероприятий                                                            290400-100000,00       1-4кв-л

  Приобретение основных средств                                                310001-25000,00         2 кв-л

 Приобретение материалов                                                            340003-25000,00          1кв

                                                                                                          Итого:  150.000,00

 Ивановский СДК:

Проведение мероприятий                                                           290400-486000,00         1-4 кв-л

  Приобретение материалов                                                           340003-30000,00        2 кв-л

 Оплата водопотребления                                                              223300-4500,00          1 кв-л

  Содержание имущества                                                               225000-190000,00       1 кв-л.

                                                                                                           Итого:  710.500,00

Воронежский  СДК:

  Содержание имущества                                                                225000-120000,00        1 кв-л

  Приобретение основных средств                                                 310001-150000,00        1 кв-л

                                                                                                          Итого:  270.000,00

Веселовский СДК:

  Приобретение материалов                                                           340003-50000,00          3 кв-л

  Содержание имущества                                                               225000-50000,00           3 кв-л

                                                                                             Итого:  100.000,00

Петровский СДК:

 Приобретение материалов                                                             340003-20000,00          3 кв-л

                                                                                                            Итого:  20.000,00
МЧС

                                                                                                                                                                  310001-100000,00         3кв-л

Итого:  100.000,00
Молодежная политика

Проведение мероприятий                                                              290400-50000,00           2 кв-л

Итого:  50.000,00
Уличное освещение                                                                     340003-100000,00       2-3 кв-л

                                                                                                         225000-100000,00       2-3 кв-л

Итого:  200.000,00
Молодая семья                                                                               262000-190074,00       1 кв-л

Итого:  190.074,00
Гл. бухгалтер                                                               Долматова И.И.

Остатки  по мол, семье  1259541,00

                       Федер.         1156083,00

                        Краевые       103458,00